

Numer pisma: DA.ZP.242.33.1.2019

Wszyscy zainteresowani
Wykonawcy

Dotyczy: postępowania przetargowego w trybie przetargu nieograniczonego na **dostawę energii elektrycznej**,
oznaczenie postępowania **DA.ZP.242.33.2019**.

Zamawiający - Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej Wojewódzki Szpital Zespolony im. Jędrzeja Śniadeckiego w Białymstoku, działając na podstawie art. 38 ust. 1, 2 i 4 ustawy z dnia 29.01.2004 r. Prawo zamówień publicznych (t. j. Dz. U. z 2018 r. poz. 1986 ze zm.) przedstawia poniżej treść pytań i udzielonych odpowiedzi oraz modyfikacje do treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia (SIWZ).

I. ODPOWIEDZI NA PYTANIA WYKONAWCÓW

Pytanie 1.

Dotyczy Rozdziału 4 SIWZ – Termin wykonania zamówienia

Mając na uwadze treść art. 142 oraz 143 ustawy Prawo zamówień publicznych, termin realizacji umowy w sprawie zamówienia publicznego musi być wskazany precyzyjnie już na etapie wszczęcia postępowania (w ogłoszeniu i w SIWZ), celem umożliwienia wykonawcom złożenia porównywalnych ofert. W związku z powyższym, uprzejmie prosimy o uszczegółowienie terminu obowiązywania umowy, **poprzez wskazanie dziennych dat granicznych**.

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.

Pytanie 2.

Dotyczy Załącznika nr 11 do SIWZ – projekt umowy §4 :

Z uwagi na fakt, że Wykonawca przedstawia wartość umowy w oparciu o szacowaną przez Zamawiającego ilość energii w przypadku, gdy Zamawiający zużyje większą niż szacowana ilość energii, powinien uiścić opłatę za faktycznie zużytą energię. Ponadto ustalenie dokładnego dnia, w którym szacowana ilość energii zostanie faktycznie przekroczona jest fizycznie niemożliwe (Wykonawca otrzymuje informacje o zużyciu energii od OSD po zakończeniu okresu rozliczeniowego). Z uwagi na powyższe Wykonawca zwraca się z prośbą o dodanie zapisu o treści: *„W przypadku zużycia ilości energii elektrycznej w ilości, o której mowa w §4 ust.1 umowy, rozwiązanie umowy następuje z ostatnim dniem okresu rozliczeniowego następującym po okresie, w którym oświadczenie o wypowiedzeniu dotarło do Wykonawcy. Zamawiający zobowiązany jest do uregulowania wszelkich należności za dostarczoną energię do dnia rozwiązania umowy”*.

Odpowiedź: Nie wyrażamy zgody na proponowane zmiany w projekcie umowy. Zamawiający potwierdza, że jeśli dojdzie do zużycia energii w ilości większej niż oszacowana i wskazana w projekcie umowy, nie będzie uchylał się od zapłaty za nią wg cen jednostkowych nie wyższych niż określone w ofercie wykonawcy (umowie). Z uwagi na regulacje prawne wiążące Zamawiającego, ten widzi konieczność nadania ram prawnych ewentualnemu dodatkowemu zużyciu nim do niego dojdzie. Zamawiający oczekuje jedynie prognozy, aby móc podjąć konieczne kroki z odpowiednim wyprzedzeniem.

Ponadto informujemy, że na podstawie otrzymywanych faktur VAT Zamawiający może sam określić prognozowany termin, w którym zużycie osiągnie wartość 3.000 MWh. Zwracamy się z prośbą o zdjęcie tego obowiązku z Wykonawcy.

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.

Pytanie 3.

Dotyczy Załącznika nr 11 do SIWZ – projekt umowy §6 ust.3:

Wykonawca informuje, że bonifikaty udzielane są przez Sprzedawcę wskutek niedotrzymania standardów jakościowych obsługi odbiorców oraz wskutek niedotrzymania przez OSD parametrów jakościowych energii elektrycznej, określonych w odrębnych przepisach. Bonifikaty udzielane są w terminie 30 dni od dnia, w którym wystąpiła przesłanka do ich naliczenia. W związku z powyższym zwracamy się z prośbą o zmodyfikowanie przedmiotowych zapisów do treści: „Wykonawca zobowiązany jest do udzielania bonifikat za niedotrzymanie standardów jakościowych obsługi odbiorców oraz niedotrzymanie przez OSD parametrów jakościowych energii elektrycznej, w terminie 30 dni od dnia, w którym zaistniała przesłanka do ich naliczenia”

Odpowiedź: Nie wyrażamy zgody na proponowane zmiany w projekcie umowy. Zamawiający dokonuje zmiany zapisów w projekcie umowy w § 6, który otrzymuje brzmienie:

„1. Wykonawca zobowiązuje się zapewnić należyte standardy jakościowe. W przypadku niedotrzymania standardów jakościowych Wykonawca udzieli Zamawiającemu bonifikaty, w wysokości określonej w Prawie energetycznym oraz zgodnie z obowiązującymi aktami wykonawczymi do powołanej ustawy.

2. Wykonawca udziela bonifikaty, w terminie 30 dni od dnia, w którym wystąpiło niedotrzymanie standardów jakościowych obsługi odbiorców lub parametrów jakościowych energii elektrycznej określonych we właściwych przepisach.

3. Wykonawca uwzględni należną Zamawiającemu bonifikatę w fakturze wystawionej za okres rozliczeniowy, w którym mija termin płatności bonifikaty lub kolejny okres rozliczeniowy. W przypadku braku możliwości uwzględnienia bonifikaty na fakturze, Wykonawca udzieli jej w oparciu o inny dokument, np. notę księgową.

4. Jeżeli wartość szkody poniesionej przez Zamawiającego przekracza wartość udzielonej bonifikaty, Zamawiający może dochodzić naprawienia szkody w pełnej wysokości bez względu na rodzaj i czas trwania niedotrzymania standardów jakościowych.

5. Wykonawca nie ponosi odpowiedzialności za niedostarczenie energii elektrycznej do obiektów Zamawiającego w przypadku:

1) klęsk żywiołowych;

- 2) *innych przypadków siły wyższej, której działania nie mógł obiektywnie przewidzieć lub zapobiec skutkom przy dołożeniu należytej staranności;*
- 3) *zdarzeń spowodowanych wyłącznie przez osoby trzecie, w tym OSD, jeżeli Wykonawca nie mógł ich obiektywnie przewidzieć lub zapobiec przy dołożeniu należytej staranności;*
- 4) *wyłączeń dokonywanych przez OSD bez woli i wiedzy Wykonawcy."*

Projekt umowy po zmianie w załączeniu do niniejszego pisma.

Pytanie 4.

Dotyczy Załącznika nr 11 do SIWZ – projekt umowy §8 ust.4:

Z uwagi na fakt, że faktury VAT są wysyłane listem zwykłym, Wykonawca nie jest w stanie określić w jakim terminie Zamawiający otrzyma fakturę, co może powodować komplikacje przy ustalaniu prawidłowego terminu płatności. Ponadto, w świetle przepisów podatkowych określenie terminu płatności na liczbę dni liczoną od dnia otrzymania faktury nie pozwala ustalić prawidłowej daty powstania obowiązku podatkowego, a to w konsekwencji naraża wykonawcę na sankcje skarbowe z tytułu nieterminowego odprowadzenia podatku VAT. Art. 19a ust. 5 pkt. 4 ppkt. a) ustawy z dnia 11 marca 2004r. o podatku od towarów i usług (Dz.U. 2004 Nr 54 poz. 535 z późn. zm.) stanowi, iż w przypadku dostaw energii elektrycznej obowiązek podatkowy powstaje z chwilą wystawienia faktury. W związku z powyższym zwracamy się do Zamawiającego z zapytaniem, czy zgadza się na zmodyfikowanie przedmiotowego zapisu w następujący sposób: „..... W terminie 60 dni od daty wystawienia faktury VAT”.

Wykonawca informuje, że numer rachunku bankowego, na który Zamawiający będzie dokonywał płatności, będzie znany dopiero po zakończeniu pierwszego okresu rozliczeniowego i wystawieniu faktury VAT. Na etapie podpisywania umowy numer rachunku nie jest znany.

Zwracamy się z prośbą o wykreślenie lub modyfikację przedmiotowego zapisu do treści: „... na rachunek bankowy Wykonawcy wskazany w fakturze VAT.”

Odpowiedź: Nie wyrażamy zgody na proponowane zmiany w projekcie umowy.

Pytanie 5.

Dotyczy Załącznika nr 11 do SIWZ – projekt umowy §8 ust.6:

Zamawiający określił dzień zapłaty faktur VAT jako datę obciążenia rachunku Zamawiającego. Informujemy, że zgodnie z art. 454 § 1 Kodeksu Cywilnego, dotyczącego miejsca spełnienia świadczenia pieniężnego, a także zgodnie z zasadami obowiązującymi w obrocie gospodarczym za dzień zapłaty uznaje się dzień, w którym środki pieniężne wpłyną na rachunek bankowy podmiotu, któremu należna jest zapłata. W związku z powyższym Wykonawca zwraca się z prośbą o zmianę zapisu na następujący: „Dniem zapłaty jest dzień uznania rachunku bankowego Wykonawcy”.

Odpowiedź: Nie wyrażamy zgody na proponowane zmiany w projekcie umowy.

Pytanie 6.

Dotyczy Załącznika nr 11 do SIWZ – projekt umowy §8 ust.7:

Informujemy, że zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Gospodarki z dnia 18 sierpnia 2011r. w sprawie szczegółowych zasad kształtowania i kalkulacji taryf oraz rozliczeń obrotu energią elektryczną, za przekroczenie 14- dniowego terminu rozpatrzenia reklamacji Zamawiającemu przysługuje prawo do bonifikaty. Reklamacja nie może zostać uwzględniona automatycznie. Z uwagi na powyższe zwracamy się z prośbą o usunięcie zapisu od wyrazów: „Nieprzesłanie Zamawiającemu informacji...” do końca zdania.

Odpowiedź: Nie wyrażamy zgody na proponowane zmiany w projekcie umowy. Powołane przez Wykonawcę rozporządzenie to akt nieobowiązujący.

Pytanie 7.

Dotyczy Załącznika nr 11 do SIWZ – projekt umowy §8 ust.8:

Informujemy, że zapisy dotyczące zwrotu nadpłaconej kwoty nie są możliwe do spełnienia przez Wykonawcę. Nadpłata jest bowiem zaliczana na kolejne zobowiązania Zamawiającego lub zwracana na konto Klienta po uprzednim każdorazowym zgłoszeniu stosownego wniosku i wskazaniu rachunku bankowego. Wykonawca nie ma możliwości zwrócić nadpłaty automatycznie. W związku z powyższym zwracamy się z prośbą o modyfikację przedmiotowego zapisu do następującej treści: „W przypadku uwzględnienia reklamacji, Wykonawca niezwłocznie wystawi fakturę korygującą, a powstałą nadpłatę zaliczy na poczet płatności ustalonych na najbliższy okres rozliczeniowy. W przypadku gdy Zamawiający zażąda jej zwrotu, nadpłata zostanie zwrócona na wskazany przez Zamawiającego numer rachunku bankowego.”

Powyższy sposób rozliczania nadpłat jest zgodny §34 rozporządzenia z dnia 18 sierpnia 2011 r. w sprawie szczegółowych zasad kształtowania i kalkulacji taryf oraz rozliczeń w obrocie energią elektryczną.

Odpowiedź: Nie wyrażamy zgody na proponowane zmiany w projekcie umowy. Powołane przez Wykonawcę rozporządzenie to akt nieobowiązujący. Zamawiający dokonuje zmiany zapisów w projekcie umowy w § 8 ust. 8, który otrzymuje brzmienie:

„8. W przypadku uwzględnienia reklamacji, Wykonawca niezwłocznie wystawi fakturę korygującą, a powstałą nadpłatę zaliczy na należność za kolejny okres rozliczeniowy lub zwróci na rachunek bankowy Zamawiającego w terminie 14 dni; na wezwanie Zamawiającego Wykonawca dokona zwrotu na rachunek bankowy Zamawiającego wskazany w wezwaniu.”

Projekt umowy po zmianie w załączeniu do niniejszego pisma.

Pytanie 8.

Dotyczy Załącznika nr 11 do SIWZ – projekt umowy §10 ust.2:

Informujemy, że zgodnie z art. 6b ust. 2 i 3 ustawy Prawo energetyczne obowiązek pisemnego powiadomienia odbiorcy o zamiarze wstrzymania dostaw oraz wyznaczenie dodatkowego 14-dniowego terminu na zapłatę należności dotyczy jedynie odbiorców w gospodarstwach domowych. Przepisy ustawy nie nakładają natomiast takiego obowiązku w przypadku pozostałej grupy odbiorców. W związku z powyższym zwracamy się z prośbą o dostosowanie wskazanego zapisu do treści zgodnej z ustawą Prawo energetyczne.

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.

Pytanie 9.

Dotyczy Załącznika nr 11 do SIWZ – projekt umowy §15 ust.1:

Informujemy, że zapisy dotyczące kar umownych są nieproporcjonalne i naruszają zasadę równości stron w stosunku cywilnoprawnym. Wykonawca zwraca się z prośbą o wprowadzenie adekwatnych kar umownych lub o usunięcie powyższych zapisów w całości. W przypadku wyrażenia zgody na rezygnację z kar umownych zwracamy się z prośbą o modyfikację zapisów do treści: „Strony ponoszą wobec siebie odpowiedzialność odszkodowawczą na zasadach ogólnych do wysokości poniesionej szkody (straty)”. Informujemy jednocześnie, że zapisy w obecnym kształcie wpływają na wzrost ryzyka związanego z realizacją umowy po stronie Wykonawcy, co z kolei może negatywnie wpłynąć na kalkulację ceny ofertowej dla Zamawiającego.

Odpowiedź: Nie wyrażamy zgody.

Pytanie 10.

Dotyczy Załącznika nr 11 do SIWZ – projekt umowy §15 ust.6:

Wykonawca informuje, że ewentualną szkodę Zamawiającego stanowi różnica w cenie zakupu energii elektrycznej od sprzedawcy rezerwowego w stosunku do ceny energii elektrycznej z oferty wyłonionego w postępowaniu wykonawcy. W związku z powyższym zwracamy się z prośbą o określenie, iż zwrot kosztów z tytułu zakupu energii elektrycznej od sprzedawcy rezerwowego będzie stanowił różnicę między kosztami energii zakupionej od sprzedawcy rezerwowego, a energii, która byłaby zakupiona na podstawie umowy sprzedaży zawartej z wybranym Wykonawcą.

Odpowiedź: Zamawiający dokonuje zmiany zapisów w projekcie umowy w § 15 ust. 6, który otrzymuje brzmienie:

„6. Zamawiający może dochodzić od Wykonawcy zwrotu kosztów i wydatków poniesionych w celu zabezpieczenia potrzeb Zamawiającego w zakresie dostaw energii elektrycznej, w przypadku, gdy będą konieczne w związku z niewykonaniem lub nienależytym wykonaniem Umowy przez Wykonawcę; w szczególności dotyczy to obowiązku Wykonawcy zwrotu Zamawiającemu kwoty równej różnicy cen energii określonej w ofercie Wykonawcy i cen po jakich Zamawiający nabywa energię od sprzedawcy rezerwowego w okresie obowiązywania Umowy. Postanowienie zdania

poprzedniego stosuje się do żądania zwrotu różnicy cen energii określonej w ofercie Wykonawcy i cen po jakich Zamawiający nabywa energię od sprzedawcy rezerwowego po ustaniu obowiązywania Umowy z powodu okoliczności leżących po stronie Wykonawcy, przez czas nie dłuższy niż konieczny dla przeprowadzenia przez Zamawiającego postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w zakresie sprzedaży energii elektrycznej w przetargu nieograniczonym.”

Projekt umowy po zmianie w załączeniu do niniejszego pisma.

Pytanie 11.

1. Zwracamy się z prośbą o udzielenie informacji, czy Zamawiający uwzględni w umowie z wyłonionym w postępowaniu Wykonawcą zapisy dotyczące zabezpieczenia realizacji zamówienia z uwagi na ryzyko kredytowe, zaproponowane przez Wykonawcę?
2. Zwracamy się z prośbą o udzielenie informacji, czy Zamawiający uwzględni w umowie z wyłonionym w postępowaniu Wykonawcą zapisy dotyczące ustanowienia zabezpieczenia należności, zaproponowane przez Wykonawcę?

Odpowiedź: Nie wyrażamy zgody.

II. ZMIANA SIWZ

W wyniku wyżej udzielonych odpowiedzi zmianie ulegają zapisy w Projekcie umowy (Załącznik nr 11 do SIWZ). W załączeniu do niniejszego pisma projekt umowy po zmianach.

Uwaga: Wykonawcy zobowiązani są do uwzględnienia w ofercie przetargowej wszystkich zmian SIWZ wprowadzonych niniejszym pismem. Udzielone odpowiedzi stanowią integralną część SIWZ, zmiany SIWZ są wiążące dla wszystkich Wykonawców biorących udział w przedmiotowym postępowaniu. Pozostałe zapisy SIWZ nie ulegają zmianie.

Załącznik do pisma:

1. Załącznik nr 11 do SIWZ - Projekt umowy - po zmianie

Z up. Dyrektora
Z-ca Dyrektora ds. Pielęgniarstwa
Małgorzata Strankowska